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PROTOKÓŁ NR 155/21 

POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  

w dniu 9 grudnia 2021 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków Zarządu (lista obecności w załączeniu) 

Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu, 

Łukasz Karpiński -  Wicestarosta, 

Małgorzata Gusta -  Członek Zarządu, 

Rafał Pacanowski - Członek Zarządu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Agnieszka Górska  - Skarbnik Powiatu, 

Cezary Nowak - Sekretarz Powiatu, 

Robert Suchanek - Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Ochrony Zdrowia, 

Rafał Krupa - Dyrektor ZOZ we Włoszczowie. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu Nr 154/21 z dnia 6.12.2021 r. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok, 

2) wysokości czynszu za wynajem garaży znajdujących się na działkach będących własnością 

Powiatu Włoszczowskiego przy ul. Wiśniowej 10 na 2022 rok, 

3) miesięcznych stawek czynszu za wynajem, opłaty miesięcznej za wodę, ścieki i wywóz 

nieczystości stałych, utrzymanie porządku w pokojach biurowych, utrzymanie porządku  

w części wspólnej budynku oraz opłaty za energię cieplną i elektryczną dla instytucji  

i podmiotów prywatnych wynajmujących pomieszczenia w budynku Starostwa 

Powiatowego we Włoszczowie na rok 2022, 

4) wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków drogi 

powiatowej położonej w granicach administracyjnych miasta Łazy, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej – 

Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II we Włoszczowie. 

4. Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia 

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Czechowski - Przewodniczący Zarządu. 

Ad.1.  

Pan Przewodniczący powitał wszystkich zebranych, przedstawił projekt porządku posiedzenia.  

Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia. 

Ad.2. 

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokół Nr 154/21 z dnia 6.12.2021 r. 

Ad.3.1. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 138/21 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

na 2021 roku. 

Ad.3.2. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 139/21 w sprawie wysokości czynszu  

za wynajem garaży znajdujących się na działkach będących własnością Powiatu 

Włoszczowskiego przy ul. Wiśniowej 10 na 2022 rok. 
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Ad.3.3 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 140/21 w sprawie miesięcznych stawek 

czynszu za wynajem, opłaty miesięcznej za wodę, ścieki i wywóz nieczystości stałych, 

utrzymanie porządku w pokojach biurowych, utrzymanie porządku w części wspólnej budynku 

oraz opłaty za energię cieplną i elektryczną dla instytucji i podmiotów prywatnych 

wynajmujących pomieszczenia w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie  

na rok 2022. 

Ad.3.4. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 141/21 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków drogi powiatowej położonej  

w granicach administracyjnych miasta Łazy. 

Ad.3.5. 

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Wskazał, iż propozycja wynagrodzenia  

wskazana przez p. Dyrektora to podwyższenie wynagrodzenia do wysokości czterokrotności 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród  

z zysku, co stanowi kwotę 23 667 zł. Zapytał członków Zarządu o inne propozycje. 

Pan Wicestarosta natomiast poprosił p. Dyrektora o wypowiedzenie się w tej kwestii. 

Pan Rafał Krupa powiedział, iż na stanowisku dyrektora ZOZ jest już niespełna 3 lata i dużo 

można mówić o zarówno efektach pracy, jaki i o problemach szpitala. Natomiast, jeżeli chodzi 

o kwestie zatrudnienia to wskazał, iż był zmuszony do zaprzestania współpracy  

ze Związkiem Miast Polskich „za dość dobre pieniądze”, ze względu na bardzo dużo 

obowiązków w ZOZ. Dodał, iż umawiał się z Zarządem na korektę wynagrodzenia po roku pracy 

i nic w tym zakresie nie zostało poczynione. Obecnie jest na takim etapie, na którym musi podjąć 

decyzję. 

Pan Wicestarosta stwierdził, iż nie pamięta, aby była prowadzona rozmowa o korekcie 

wynagrodzenia po roku pracy.  

Pan Rafał Krupa odpowiedział, że była taka rozmowa i pamięta to dobrze.  

Pan Przewodniczący wskazał, iż w trakcie rozmowy z Przewodniczącym i Komisją była mowa 

o zbilansowaniu i sam p. Dyrektor to proponował. 

Pan Rafał Krupa wskazał, iż na początku roku złożył pismo w przedmiotowej sprawie, obecnie 

złożył kolejne pismo w tym zakresie. Natomiast, jeżeli chodzi o efekty, to Zarząd  

na bieżąco analizuje sytuację. Ponadto wskazał, iż zobowiązania udało się zmniejszyć z 37 mln 

zł do niespełna 35 mln zł, zobowiązania wymagalne na początku jego pracy w ZOZ wynosiły 11 

mln zł, a obecnie są one na poziomie niespełna 500 000 zł. Zdaje sobie sprawę, że jest to również 

zasługa Zarządu. Realizowane są inwestycje i plan naprawczy, pozyskiwane są środki oraz 

prowadzona jest niezakłócona działalność, natomiast jednym z większych problemów szpitala 

jest kwestia rekrutacji lekarzy. Wskazał, iż prowadzone są prorozwojowe działania tak, aby 

szpital był „samograjem”, aby mógł sam na siebie zarabiać. Realizowany jest obecnie remont 

chirurgii, wymiana wind, a od 15 grudnia br. szpital będzie miał kontrakt z NFZ na sprzedaż 

usług tomografii komputerowej na zewnątrz. Natomiast, co do zwiększania przychodów 

wskazał, iż obecnie za 10 miesięcy szpital ma 54 mln zł przychodu, kiedy obejmował stanowisko 

to roczne przychody tyle wynosiły, co oznacza, że został zwiększony potencjał oraz przychody, 

zobowiązania są zmniejszane, co oznacza, że siła nabywcza zobowiązań maleje. Wskazał, iż 

Zarząd pomógł szpitalowi w finansowaniu OIOM-u, natomiast ZOZ pozyskał z różnych źródeł 

sprzęt na otwarcie szóstego łóżka, co pozwoli na zabezpieczenie większej liczby pacjentów oraz 

dodatkowo da możliwość kształcenia kadry lekarskiej i pielęgniarskiej na oddziale AiIT, a to 

tylko wycinek wszystkich realizowanych działań. Natomiast w kwestii kadry wskazał, iż odbyło 

się spotkanie z Wyższą Szkołą z Ostrowca Świętokrzyskiego i od lutego we Włoszczowie 

powstanie oddział kształcący pielęgniarki, kończący się uzyskaniem licencjatu. Uważa, że jest 

to jeden z największych sukcesów Powiatu i szpitala w tym zakresie. Dodał, iż ze względów 
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osobistych wystapił z pismem do Zarządu i prosi o pochylenie się nad jego propozycją  

i podjęcie stosownej decyzji. 

Pan Przewodniczący wskazał, że rozumie fakt, iż w związku z rezygnacją z pracy w ZMP 

uszczupliły się dochody p. Dyrektora, a zarazem może więcej czasu poświęcić szpitalowi. 

Poprosił Zarząd o podanie propozycji. 

Pan Wicestarosta wskazał, iż z pozycji Przewodniczący Rady Społecznej, to ostatnie 2,5 roku 

były niełatwe, do podjęcia były trudne decyzje dot. np. remontów, doposażenia szpitala  

w sprzęt, jak również dotyczące pożyczek na 4 i 10 mln zł. Współpracę Rady Społecznej  

z p. Dyrektorem uważa za dobrą, może nie jest idealnie, ale jest dobrze. Uważa, że należy jeszcze 

więcej podejmować działań dla szpitala, aby poprawić wynik i robić wszystko,  

aby był on jak najlepszy, co jest ważne dla ogółu społeczeństwa powiatu. Natomiast,  

co do wynagrodzenia, o które prosił p. Dyrektor w kwocie 23 667 zł, uważa, że dobrą 

rekompensatą byłaby kwota 22 500 zł, zwrócił uwagę na większy próg podatkowy. Wobec 

powyższego proponuje wynagrodzenie w wysokości 22 500 zł.   

Pan Rafał Krupa odniósł się do zaciągniętych przez ZOZ pożyczek. Stwierdził, że dzięki temu 

zobowiązanie się zmniejszyło, a nie zwiększyło czyli efekt został osiągnięty. Dodał,  

iż osobiste decyzje i plany są powodem złożenia wniosku. Ponadto prosił, aby został zawarty 

zapis w uchwale lub porozumieniu, że może wyrazić zgodę na kwotę, którą zaproponował  

p. Wicestarosta pod warunkiem corocznej waloryzacji do czterokrotności. Nadmienił, iż od 

początku funkcjonowania podpisał 52 umowy z nowymi lekarzami, co wiązało się z wieloma 

spotkaniami i bardzo dużymi kosztami. 

Pan Wicestarosta wskazał, iż nie zgadza się z wypowiedzią p. Dyrektora w kwestii waloryzacji. 

Wyjaśnił, iż jeżeli jest umowa dżentelmeńska, nastąpi wykonanie wyniku finansowego  

i zbilansowanie ZOZ-u to Zarząd na pewno się do tego przychyli i nie będzie potrzebny żaden 

zapis. 

Pan Rafał Krupa wskazał, iż po pierwszym roku poprawił znacznie wynik finansowy 

i po drugim również.  

Pan Wicestarosta wskazał, iż być może nie za rok, a wcześniej będzie spotkanie w tej sprawie, 

gdyż sytuacja w sferze wynagrodzeń zmienia się bardzo szybko. Proponuje zaufanie  

i pozostanie przy kwocie 22 500 zł. 

Pan Rafał Krupa zapytał czy w protokole może znaleźć się wypowiedź p. Wicestarosty, iż 

obiecuje, że będzie waloryzacja wynagrodzenia.  

Pan Wicestarosta stwierdził, że nigdy nie obiecywał i obiecywać nie będzie. Zarząd przychyli 

się w kolejnym okresie, gdy będzie postęp w wynikach. Wszystko idzie w dobrym kierunku  

i p. Dyrektor nie powinien się niczego obawiać. 

Pan Rafał Krupa odpowiedział, że nie ma obaw, jednak są rzeczy, na które nie ma wpływu.  

Pan Przewodniczący wskazał, iż chce, aby wszyscy mieli bardzo dobre zarobki. Uważa,  

że do tej pory było zaufanie i stwierdził, iż należy pomyśleć jak można zniwelować koszty 

pośrednie w szpitalu i na pewno się znajdą środki, a wtedy o p. Dyrektorze Zarząd nie zapomni.  

Pan Rafał Krupa wskazał, iż zawsze, w każdej pracy pracował „na max” i osiągał zamierzony 

efekt i tak jest też teraz. Pracę w ZOZ we Włoszczowie ocenia pozytywnie, choć są sytuacje 

bardzo trudne. 

Pan Przewodniczący wskazał, iż wysoko sobie ceni fakt, iż p. Dyrektor jeździ w delegacje, aby 

zorganizować zabezpieczenie lekarskie i pielęgniarskie, bez rozliczania delegacji z tego tytułu i 

ponoszeniu kosztów z własnych środków, a dodatkowo poświęca wolny czas i nie prosi o 

rozliczenie godzin nadliczbowych. Docenia fakt, iż p. Dyrektor oddaje się zakładowi. Zapytał 

czy p. Dyrektor wyraża zgodę na wynagrodzenie w wysokości 22 500 zł. 

Pan Rafał Krupa wyraził zgodę, gdyż otrzymał zapewnienie. 

Pan Wicestarosta zaproponował wyrównanie wynagrodzenia od 1 listopada. 

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 142/21 zmieniającą uchwałę w sprawie 
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powołania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II we 

Włoszczowie. 

Ad.4. 

Nie podejmowano żadnych spraw. 

 

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało w godz. 1610-1635. 

 

 

Protokolant:                                                                                Przewodniczący Zarządu: 

 

Iwona Szafrańska           Dariusz Czechowski  

 


